

# Konferencja regionalna "Uczeń Niepełnosprawny w Polskim Systemie Oświatowym"

18.05.2009 r.



W dniu 18 maja 2009r. w siedzibie Zespołu Szkół Specjalnych Nr 41 odbyła się Regionalna Konferencja "Uczeń niepełnosprawny w polskim systemie oświaty" pod patronatem Urzędu Miejskiego w Zabrze i Regionalnego Ośrodka Metodyczno - Edukacyjnego METIS w Katowicach. Głównym organizatorem była pani mgr Stanisława Stus - doradca metodyczny kształcenia specjalnego i integracyjnego . Adresatami konferencji byli dyrektorzy, nauczyciele przedszkoli i wszystkich typów szkół oraz pracownicy poradni psychologiczno- pedagogicznej. Pani mgr Stus otworzyła konferencję witając wszystkich uczestników , w tym przedstawicieli organu prowadzącego , władz oświatowych - Delegatury Gliwickiej i Kuratorium Oświaty w Katowicach oraz przedstawicieli Regionalnego Ośrodka Metodyczno - Edukacyjnego METIS i Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli WOM w Katowicach. Program konferencji dotyczył sytuacji uczniów niepełnosprawnych w polskim systemie oświatowym.

Pani mgr Iwona Kapczyńska - starszy wizytator z Kuratorium Oświaty w Katowicach omówiła kwestie związane z wczesnym wspomaganem rozwoju dziecka , uwarunkowania prawne i warunki skutecznej realizacji takiej formy pomocy dziecku i jego rodzinie.

Pani dr Teresa Oleńska- Pawlak z Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie w swoim wystąpieniu skupiła się wokół wyznaczników współczesnego kształcenia integracyjnego w Polsce oraz prezentacji poziomów integracji.

Pani mgr Małgorzata Spindel z ROM-E METIS w Katowicach omówiła kwestie pomocy psychologiczno- pedagogicznej w szkołach ogólnodostępnych i w szkołach z oddziałami integracyjnymi , występujące ograniczenia , sposób organizowania i skuteczność tych działań. Pan Jacek Zalewski ze Stowarzyszenia "Dobra Wola" poruszył problemy edukacji dziecka niepełnosprawnego widzianej oczami rodzica . Pani mgr S. Stus omówiła pojęcie niepełnosprawności na tle polskiego prawa oświatowego a także przybliżyła aktualne akty prawne dotyczące sytuacji edukacyjnej dzieci niepełnosprawnych . Tematyka konferencji spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony nauczycieli . Uczestnicy oprócz wysłuchania wykładów mogli również nabyć wiele cennych pozycji z literatury pedagogicznej oferowanych na stoisku wydawnictwa IMPULS.



